
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Российская Федерация 
Новгородская областьРегистрационный №.

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023 № 65
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 08.12.2020 № 71/1

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о комитете по тарифной политике 
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства 
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике 
Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике 
Новгородской области от 08.12.2020 № 71/1 «О производственной 
программе, долгосрочных параметрах регулирования и тарифах в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью межмуниципальное предприятие "Пестовский водоканал» 
на 2021 - 2025 годы» изменения:

1.1. Изложить таблицу раздела 2 приложения № 1 в редакции:



2

«№
п/п Наименование мероприятия

1 2

Холодное водоснабжение

1. Замена участка водопроводной сети г. Пестово, ул. Боровичская - 300 м п.

2. Замена узла учета расхода холодной воды ВНС г. Пестово, ул. Гагарина

3. Ремонт водопроводных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 
Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. Почтовая - 6 ед.

4. Замена глубинного насоса СПА 4-6-80 г. Пестово, ул. Гагарина скв. № 1325, ул. 
Ленинградская скв. № 856к, ул. Славная скв. № 2464

5. Замена участка водопроводной сети д. Лаптево 190 м п.

6. Электромонтажные работы с заменой преобразователя на ВНС с/п Устюцкое, д. 
Нефедьево

7. Замена глубинных насосов на ВНС в д. Черное, д. Лаптево, д. Вятка, д. Охона, д. 
Токарево, д. Высоково, д. Коровино, д. Кадницы, д. Богослово - 9 ед.

8.
Установка приборов учета расхода холодной воды на ВНС д. Семытиио, д. 
Климово, д. Горка, д. Гуськи, д. Высоково, д. Воскресенское, д. Малышево, д. 
Жарки, д. Ново-Муравьево, д. Щукина Гора, д. Мелестовка, д. Потулово, д. 
Токарево - 13 ед.

9. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Быково

10. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Погорелово, с/п Быковское

11. Ремонт канализационных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 
Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. Почтовая

12. Капитальный ремонт кровли здания ВНС г. Пестово, ул. Профсоюзов

13. Устройство ВНС в железобетонных колодцах д. Почугинское, с/п Охонское

14. Промывка артезианских скважин, водопроводных сетей г. Пестово и с/п 
Быковское, с/п Устюцкое

15. Ремонт водопроводных колодцев г. Пестово ул. Производственная, ул. 
Новгородская - 4 ед.

16. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Чапаева, ул. Ленина - 2 ед.

17. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово, ул. Производственная - 150 м п.

18. Восстановление асфальтового покрытия г. Пестово, ул. Производственная

19.
Замена глубинного насоса д. Брякуново (Богословское с/п), д. Горка (Вятское с/п), 
д. Карпелово, д. Иванниково, д. Елкино (Быковское с/п), д. Оборнево (с/п 
Лаптевское)- 6 ед.

20. Замена участков водопроводных сетей д. Коровино (с/п Лаптевское) - 250 п. м

21.
Монтаж гидроаккумулятора д. Коровино, вывод из эксплуатации водонапорной 
башни



3

22. Устройство зон санитарной охраны ВНС д. Коровино

23. Промывка артезианских скважин д. Афимцево, д. Погорелово, д. Брякуново - 3 ед.

24. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Устюженское шоссе, ул. 
Набережная р. Мегленка

25. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков г. Пестово 
ул. Чапаева, ул. Боровичская, ул. Ленинградская - 4 шт.

26. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово от ВК-1 ул. Чапаева - 200 м п.

27. Замена глубинного насоса д. Новинка, д. Алексеиха, д. Нивы, д. Анисимцево д. 
Почугинское, д. Медведево, д. Аммочино, д. Устюцкое № 1005. - 8 ед.

28. Устройство зон санитарной охраны на ВНС д. Черное, д. Оборнево, д. Токарево д. 
Высоково, д. Щукина гора, д. Барсаниха, д. Жарки - 7 ед.

29. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков д. Быково, д. 
Вятка, д. Афимцево - 4 шт.

30. Промывка артезианских скважин д. Вятка, д. Новинка, д. Почугинское - 3 ед.

31. Замена узлов учета холодной воды на артскважинах г. Пестово 856, ул. 
Ленинградская, № 2664 ул. Славная, № 2324 пер. Торговый - 3 ед.

32. Замена глубинного насоса ВНС ул. Заводская -  1 ед., ул. Юбилейная -  2 ед.

33. Ремонт электрооборудования ВНС ул. Заводская

34. Замена водопроводных сетей д. Афимцево -  450 п.м.

35. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово, ул. Бойцова, ул. 
Соловьева, ул. Сенная, ул. Виноградова -  6 шт.

36.
Замена глубинного насоса, замена запорной арматуры в зданиях ВНС и на 
водопроволных колодцах д. Погорелово (дальнее), д. Барсаниха, д. Никулкино, д. 
Анисимцево, д. Спирово, д. Быково, д. Осипово, д. Гуськи -8 ед.

37. Промывка артезианских скважин д. Погорелово (дальнее), д. Ново-Муравьево, д. 
Быково, д. Никулкино

38. Замена узла учета расхода холодной воды арт. скважина №503 ул. Юбилейная

39. Замена узла учета расхода холодной воды арт. скважина №861 д. Беззубцево 
Лаптевское с/п

40. Устройство зон санитарной охраны на ВНС д. Староселье Пестовское с/п; 
ВНС д. Охона, д. Медведево Охонское с/п/

41. Замена участка водопроводной сети д. Семытино Пестовское с/п

42. Замена глубинного насоса на ВНС г. Пестово ул. Новгородская, ул. Мелиораторов 
- 2 ед.

43. Замена узлов учета расхода воды артскважин г. Пестово ул. Устюженское шоссе № 
55 - 820, ул. Заводская № 836 - 2 ед.

44. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева - 6 
шт.

45. Замена глубинного насоса д. Дуброво, д. Гусево, д. Устюцкое, д. Староселье, д.



4

Жарки, д. Беззубцев - 6 ед.

46. Замена участка водопроводных сетей д. Семытино д. 50 - д. 60 - 360 м п.

47. Промывка артезианских скважин д. Дуброво, д. Гусево, д. Нефедьево, д. Новинки, 
д. Елкино - 5 ед.

48. Ремонт водопроводных колодцев д. Вятка, ул. Садовая - 4 ед.

49. Замена узла учета холодной воды артскважина г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, 
д. Афимцево, д. Охона и др. - 4 ед.

50. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 
преобразователя на ВНС г. Пестово, ул. Заводская

Водоотведение

1. Замена фекального насоса на КНС г. Пестово

2. Замена запорной арматуры на технологических трубопроводах БОС д. Свобода в 
машинном зале, замена насоса СДВ

3. Капитальный ремонт напорного коллектора г. Пестово, ул. Серова с заменой трубы 
60 п. м

4. Капитальный ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева, ул. 
Складская

5. Капитальный ремонт кровли КНС г. Пестово, ул. Первомайская

6. Ремонт воздуходувки БОС с заменой подшипников д. Свобода

7. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово, ул. Первомайская

8. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Первомайская д 200 мм, 250 мм - 3 ед.

9. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Складская, д. 10, ул. Чапаева, д. 
8

10. Замена трубопровода подачи воздуха в минерализаторы правой технологической 
линии БОС, д. Свобода

11. Замена лотков первичных отстойников правой технологической линии БОС, д. 
Свобода

12. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе

13. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе - 1 ед.

14. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева д. 3, 4, 5, 6

15. Замена трубопроводов подачи воздуха в минерализаторы левой технологической 
линии БОС д. Свобода -100 м

16. Замена лотков первичных отстойников левой технологической линии БОС д. 
Свобода

17. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Серова -  3 ед.

18. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Производственная, д.10 -  3 ед.

19. Ремонт внутренних помещений КНС г. Пестово, ул. Курганная



5

20. Ремонт внутреннего помещения КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе

21. Замена напорного коллектора на КНС г. Пестово, ул. Серова

22. Ремонт емкостей минерализаторов на БОС д. Свобода

23. Замена решеток в каналах приемных камер д. Свобода

24. Расчистка иловых полей от кустарника и поросли д. Свобода

25. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. Устюженское 
шоссе

26. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. Серова

27. Замена насоса СД-160 КНС г. Пестово, ул. Серова -1  ед.

28. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово ул. Чапаева д/с "Солнышко" - 3 ед.

29. Замена лотков вторичных отстойников левой, правой технологических линий БОС 
д. Свобода

30. Ремонт лотков биофильтров БОС д. Свобода

31. Замена фильтрующего материала в биофильтрах БОС д. Свобода

32. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. Серова - 
25 м п.

33. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. 
Устюженское шоссе - 25 м п.

34. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 
преобразователя на ВНС г. Пестово, ул. Набережная р. Мегленка»;

1.2. Изложить таблицу раздела 3 приложения № 1 в редакции:

«№
п/п Показатели Единица

измерения 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

2 3 4 5 6 7 8

Водоснабжение

1. Объем выработки воды тыс. куб. 
м 482,13 482,13 474,891 438,242 482,13

2. Объем воды, полученной 
со стороны

тыс. куб. 
м 3,663 3,663 3,663 18,693 3,663

3. Объем воды, 
используемой на 
собственные нужды

тыс. куб. 
м 19,06 19,06 35,075 19,481 19,06

4. Объем пропущенной воды 
через очистные 
сооружения

тыс. куб. 
м 0 0 0 0 0

5. Объем отпуска в сеть тыс. куб. 485,79 485,79 443,479 456,935 485,79



6

м

6. Объем потерь воды тыс. куб. 
м 70,01 70,01 66,520 65,736 70,01

7. Уровень потерь к объему 
отпущенной воды в сеть % 15 15 15 15 15

8. Объем реализации 
товаров и услуг, в том 
числе по потребителям:

тыс. куб. 
м 396,73 396,73 376,959 371,718 396,73

8.1. населению тыс. куб. 
м 225,58 225,58 233,193 233,286 225,58

8.2. бюджетным потребителям тыс. куб. 
м 26,01 26,01 25,149 30,50 26,01

8.3. прочим потребителям тыс. куб. 
м 145,14 145,14 118,617 107,932 145,14

Водоотведение

1. Объем отведенных стоков тыс. куб. 
м 356,285 356,285 342,884 326,044 356,285

2. Объем стоков, 
полученных со стороны

тыс. куб. 
м 0 0 0 0 0

3. Объем стоков, 
пропущенных через 
очистные сооружения

тыс. куб. 
м 356,285 356,285 342,884 326,044 356,285

4. Объем отпуска в сеть тыс. куб. 
м 356,285 356,285 342,884 326,044 356,285

5. Объем реализации 
товаров и услуг, в том 
числе по потребителям:

тыс. куб. 
м 356,285 356,285 342,884 326,044 356,285

5.1. населению тыс. куб. 
м 156,765 156,765 171,077 186,067 156,765

5.2. бюджетным потребителям тыс. куб. 
м 67,694 67,694 43,857 66,374 67,694

5.3. прочим потребителям тыс. куб. 
м 131,826 131,826 127,95 73,603 131,826»;

1.3. Изложить таблицу раздела 4 приложения № 1 в редакции:



7

«№
п/п Показатели Ед.

изм.

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021 

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022 

по
31.12.2022

с
01.01.2023 

по
31.12.2023

с 01.01.2024 по 
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Холодное
водоснабжение

тыс.
руб. 29419,88 31297,01 31297,01 32477,44 32389,10 34813,28 33893,62 34861,64

2. Водоотведение 
(полный цикл)

тыс.
руб. 26777,79 28486,20 28486,19 28640,27 30244,50 31347,43 31096,58 32001,57»;



1.4. Изложить таблицу раздела 5 приложения № 1 в редакции:

«№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

2021

Водоснабжение

1. Замена участка водопроводной сети г. Пестово, ул. Боровичская - 300 м п. июль

2. Замена узла учета расхода холодной воды ВНС г. Пестово, ул. Гагарина апрель

3. Ремонт водопроводных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 
Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. 
Почтовая - 6 ед.

май, июнь, 
сентябрь

4. Замена глубинного насоса СПА 4-6-80 г. Пестово, ул. Гагарина скв. № 
1325, ул. Ленинградская скв. № 856к, ул. Славная скв. № 2464

апрель,
август,
ноябрь

5. Замена участка водопроводной сети д. Лаптево 190 м п. июнь

6. Электромонтажные работы с заменой преобразователя на ВНС с/п 
Устюцкое, д. Нефедьево

май

7. Замена глубинных насосов на ВНС в д. Черное, д. Лаптево, д. Вятка, д. 
Охона, д. Токарево, д. Высоково, д. Коровино, д. Кадницы, д. Богослово - 
9 ед.

январь - 
декабрь

8. Установка приборов учета расхода холодной воды на ВНС д. Семытино, 
д. Климово, д. Горка, д. Гуськи, д. Высоково, д. Воскресенское, д. 
Малышево, д. Жарки, д. Ново Муравьево, д. Щукина Гора, д. Мелестовка, 
д. Потулово, д. Токарево -13 ед.

январь - 
декабрь

9. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Быково июль

10. Капитальный ремонт кровли здания ВНС д. Погорелово, с/п Быковское август

И . Ремонт канализационных колодцев с заменой арматуры г. Пестово ул. 
Железнодорожная, ул. Устюженское шоссе, ул. Новгородская, ул. 
Почтовая

июнь, июль, 
август

12. Капитальный ремонт кровли здания ВНС г. Пестово, ул. Профсоюзов июнь

13. Устройство ВНС в железобетонных колодцах д. Почугинское, с/п 
Охонское

сентябрь

14. Промывка артезианских скважин, водопроводных сетей г. Пестово и с/п 
Быковское, с/п Устюцкое

май - 
сентябрь

Водоотведение

1. Замена фекального насоса на КНС г. Пестово март

2. Замена запорной арматуры на технологических трубопроводах БОС в 
машинном зале, замена насоса СДВ

апрель - 
сентябрь

3. Капитальный ремонт напорного коллектора г. Пестово, ул. Серова с 
заменой трубы 60 м п.

июль - 
август



9

4. Капитальный ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева, 
ул. Складская

май

5. Капитальный ремонт кровли КНС ул. Первомайская июнь - июль

6. Ремонт воздуходувки БОС с заменой подшипников д. Свобода январь

2022

Водоснабжение

1. Ремонт водопроводных колодцев г. Пестово ул. Производственная, ул. 
Новгородская - 4 ед.

июнь, июль

2. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Чапаева, ул. Ленина - 2 ед. апрель,
июнь

3. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово, ул. Производственная - 
150 м п.

июль - 
август

4. Восстановление асфальтового покрытия г. Пестово, ул. Производственная 
после замены сетей

сентябрь

5. Замена глубинного насоса д. Брякуново (Богословское с/п), д. Горка 
(Вятское с/п), д. Карпелов, д. Иванниково, д. Елкино (Быковское с/п), д. 
Оборнево (с/п Лаптевское) - 6 ед.

апрель, май, 
июнь, июль, 

август

6. Замена участков водопроводных сетей д. Коровино (с/п Лаптевское) - 250 
м п.

сентябрь

7. Монтаж гидроаккумулятора д. Коровино, вывод из эксплуатации 
водонапорной башни

сентябрь

8. Устройство зон санитарной охраны ВНС д. Коровино сентябрь

9. Промывка артезианских скважин д. Афимцево, д. Погорелово, д. 
Брякуново - 3 ед.

май

Водоотведение

1. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово ул. Первомайская апрель

2. Замена задвижек КНС ул. Первомайская д. 200 мм, 250 мм - 3 ед. май

3. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово ул. Складская д. 10 ул. 
Чапаева д. 8

май - июнь

4. Замена трубопровода подачи воздуха в минерализаторы правой 
технологической линии БОС д. Свобода

июнь - июль

5. Замена лотков первичных отстойников правой технологической линии 
БОС д. Свобода

август

2023

Водоснабжение

1. Замена глубинного насоса ВНС г. Пестово ул. Устюженское шоссе, ул. 
Набережная р. Мегленка

июнь,
сентябрь

2. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков г. 
Пестово ул. Чапаева, ул. Боровичская, ул. Ленинградская - 4 шт.

апрель - 
август



10

3. Замена участка водопроводных сетей г. Пестово от ВК-1 ул. Чапаева - 200 
м п.

июль - 
август

4. Замена глубинного насоса д. Новинка, д. Алексеиха, д. Нивы, д. 
Анисимцево, д. Почугинское, д. Медведево, д. Аммочино, д. Устюцкое № 
1005-8 ед.

март - 
октябрь

5. Устройство зон санитарной охраны на ВНС д. Черное, д. Оборнево, д. 
Токарево д. Высоково, д. Щукина гора, д. Барсаниха, д. Жарки - 7 ед.

июнь - 
сентябрь

6. Замена водопроводных колодцев с заменой крышек, колец, оголовков д. 
Быково, д. Вятка, д. Афимцево - 4 шт.

август

7. Промывка артезианских скважин д. Вятка, д. Новинка, д. Почугинское - 3
ед.

май - 
сентябрь

8. Замена узлов учета холодной воды на артскважинах г. Пестово № 856 ул. 
Ленинградская, № 2664 ул. Славная, №  2324 пер. Торговый - 3 ед.

март - 
октябрь

Водоотведение

1. Установка преобразователя частоты КНС г. Пестово ул. Устюженское 
шоссе

февраль

2. Замена задвижек КНС г. Пестово ул. Устюженское шоссе - 1 ед. ноябрь

3. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева д. 3 ,4 , 5 ,6 апрель - 
июнь

4. Замена трубопроводов подачи воздуха в минерализаторы левой 
технологической линии БОС д. Свобода -100  м

июнь - 
август

5. Замена лотков первичных отстойников левой технологической линии БОС 
д. Свобода

май,
сентябрь

2024

Водоснабжение

1. Замена глубинного насоса ВНС ул. Заводская -  1 ед., ул. Юбилейная -  2 
ед.

апрель

2. Ремонт электрооборудования ВНС ул. Заводская октябрь

3. Замена водопроводных сетей д. Афимцево -  450 п.м. июль

4. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово, ул. 
Бойцова, ул. Соловьева, ул. Сенная, ул. Виноградова -  6 шт.

май

5. Замена глубинного насоса, замена запорной арматуры в зданиях ВНС и на 
водопроволных колодцах д. Погорелово (дальнее), д. Барсаниха, д. 
Никулкино, д. Анисимцево, д. Спирово, д. Быково, д. Осипово, д. Гуськи - 
8 ед.

май - август

6. Промывка артезианских скважин д. Погорелово (дальнее), д. Ново- 
Муравьево, д. Быково, д. Никулкино

декабрь

7. Замена узла учета расхода холодной воды арт. скважина №503 ул. 
Юбилейная

февраль-
апрель

8. Замена узла учета расхода холодной воды арт. скважина №861 д. 
Беззубцево Лаптевское с/п

сентябрь



11

9. Устройство зон санитарной охраны на ВНС д. Староселье Пестовское с/п; 
ВНС д. Охона, д. Медведево Охонское с/п/

апрель-май

10. Замена участка водопроводной сети д. Семытино Пестовское с/п сентябрь

Водоотведение

1. Замена задвижек КНС г. Пестово, ул. Серова -  3 ед. март

2. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Производственная, д.Ю
“ 3 ед.

июнь-август

3. Ремонт внутренних помещений КНС г. Пестово, ул. Курганная июнь

4. Ремонт внутреннего помещения КНС г. Пестово, ул. Устюженское шоссе июль

5. Замена напорного коллектора на КНС г. Пестово, ул. Серова февраль

6. Ремонт емкостей минерализаторов на БОС д. Свобода май - июль

7. Замена решеток в каналах приемных камер д. Свобода сентябрь

8. Расчистка иловых полей от кустарника и поросли д. Свобода август

2025

Водоснабжение

1. Замена глубинного насоса на ВНС г. Пестово ул. Новгородская, ул. 
Мелиораторов - 2 ед.

сентябрь,
октябрь

2. Замена узлов учета расхода воды артскважин г. Пестово ул. Устюженское 
шоссе № 55 - 820, ул. Заводская № 836 - 2 ед.

май, июнь

3. Ремонт водопроводных распределительных колодцев г. Пестово ул. 
Чапаева - 6 шт.

май

4. Замена глубинного насоса д. Дуброво, д. Гусево, д. Устюцкое № 1999, д. 
Староселье, д. Жарки, д. Беззубцев - 6 ед.

апрель, май, 
июнь

5. Замена участка водопроводных сетей д. Семытино - 360 м п. сентябрь

6. Промывка артезианских скважин д. Дуброво, д. Гусево, д. Нефедьево, д. 
Новинки, д. Елкино - 5 ед.

май - 
октябрь

7. Ремонт водопроводных колодцев д. Вятка, ул. Садовая - 4 ед. август

8. Замена узла учета холодной воды артскважина г. Пестово ул. 
Устюженское шоссе, д. Афимцево, д. Охона и др. - 4 ед.

март, ноябрь

9. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 
преобразователя на ВНС г. Пестово ул. Заводская

май

Водоотведение

1. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. 
Устюженское шоссе

март

2. Капитальный ремонт электрооборудования КНС г. Пестово, ул. Серова апрель

3. Замена насоса СД-160 КНС г. Пестово, ул. Серова - 1 ед. июнь



12

4. Ремонт канализационных колодцев г. Пестово, ул. Чапаева д/с 
"Солнышко" - 3 ед.

июль

5. Замена лотков вторичных отстойников левой, правой технологических 
линий БОС д. Свобода

июнь

6. Ремонт лотков биофильтров БОС д. Свобода июль

7. Замена фильтрующего материала в биофильтрах БОС д. Свобода сентябрь

8. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. 
Серова - 25 м п.

апрель

9. Замена питающего кабеля, защитных выключателей КНС г. Пестово, ул. 
Устюженское шоссе - 25 м п.

март

10. Электромонтажные работы с заменой блока управления, автомата, 
преобразователя на ВНС г. Пестово, ул. Набережная р. Мегленка

сентябрь»;



13

1.5. Изложить приложение № 3 в редакции:
«Приложение № 3 

к постановлению 
комитета по тарифной политике 

Новгородской области 
от 08.12.2020 №71/1

ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВОЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С

о г р а н и ч е н н о й  о т в е т с т в е н н о с т ь ю  м е ж м у н и ц и п а л ь н о е  п р е д п р и я т и е  " Ж с т о в с к и й
ВОДОКАНАЛ” НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) <*>

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021 

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022 

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023 

по
31.12.2023

с
01.01.2024 

по
30.06.2024

с
01.07.2024 

по
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Потребители,
кроме
населения,
руб./м3

74,16 78,89 78,89 81,86 85,92 85,92 85,92 101,39 85,43 87,87

Население,
руб./м3, <**> 65,88 72,47 72,47 75,37 82,15 82,15 82,15 90,28 81,44 84,70

<*> Налогом на добавленную стоимость не облагается.

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", областным законом от 22.12.2022 №  251-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов».»;



14

1.6. Изложить приложение № 4 в редакции:
«Приложение Ш 4 

к постановлению 
комитета по тарифной политике 

Новгородской области 
от 08.12.2020 № 71/1

w ТАРИФЫ
НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

МЕЖМУШ'ЩИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕСТОВСКИИ ВОДОКАНАЛ" НА 2021 - 2025 ГОДЫ

Тарифы на водоотведение <*>

с
01.01.2021

по
30.06.2021

с
01.07.2021 

по
31.12.2021

с
01.01.2022

по
30.06.2022

с
01.07.2022 

по
30.11.2022

с
01.12.2022

по
31.12.2022

с
01.01.2023 

по
31.12.2023

с
01.01.2024 

по
30.06.2024

с
01.07.2024 

по
31.12.2024

с
01.01.2025 

по
30.06.2025

с
01.07.2025 

по
31.12.2025

1. Потребители, оплачивающие водоотведение

Потребители,
кроме
населения,-

руб./м
75,16 79,95 79,95 80,39 88,21 88,21 88,21 104,08 87,28 89,82

Население,
руб./м3, <**> 41,34 45,47 45,47 47,29 51,55 51,55 51,55 56,65 51,10 53,15

<*> Налогом на добавленную стоимость не облагается.

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года №  416-ФЗ "О 
водоснабжении и водоотведении", областным законом от 22.12.2022 № 251-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов».».



2. Настоящее постановление вступает в силу с 01,01.2024.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель ^ймитёта 
по тарифной политике ' 9|
Новгородскои^бдаетя В;Ц.|Швленко

http://www.pravo.gov.ru

